
Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 9 de febrer de 2023, del vicepresident 
segon i conseller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàti-
ca, per la qual es declara deserta la convocatòria de lliu-
re designació número 121/2022, de 4 d’octubre de 2022. 
[2023/1601]

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2023, del vicepresidente 
segundo y conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimáti-
ca, por la cual se declara desierta la convocatoria de libre 
designación número 121/2022, de 4 de octubre de 2022. 
[2023/1601]

Vista la Resolución de 4 de octubre de 2022, de la Dirección 
General de Función Pública, por la cual se convoca la provisión, por 
el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo de naturaleza 
funcionarial en la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda 
y Arquitectura Bioclimática, convocatoria número 121/2022 (DOGV 
9445, 10.10.2022).

Visto el informe preceptivo y vinculante, de fecha 4 de noviembre 
de 2022, emitido por la Dirección General de Función Pública sobre 
el cumplimiento de los requisitos de participación de las dos personas 
interesadas, para la provisión correspondiente a la citada convocatoria 
número 121/2022.

Visto el informe, de fecha 30 de noviembre de 2022, de la directora 
general de Vivienda y Regeneración Urbana, en el cual proponía a un 
candidato de la Administración General del Estado, considerándolo 
idóneo al tener en cuenta los méritos alegados y acreditados.

Vista la solicitud efectuada en cumplimiento de los requisitos esta-
blecidos en el artículo 67 del Real decreto 364/1995, de 10 de marzo 
por el cual se aprueba el Reglamento General de Ingreso del personal 
al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civi-
les de la Administración General del Estado (BOE 85, 10.04.1995), al 
pertenecer el candidato propuesto a esta administración.

Vista la Resolución de 3 de enero de 2023, de la directora general 
de Función Pública del Ministerio de Hacienda y Función Pública no 
autorizando el nombramiento propuesto ya que el Ministerio de Trans-
portes, Movilidad y Agenda Urbana, en el cual se encuentra destinado 
el funcionario, ha informado desfavorablemente la libre designación.

Visto el informe de fecha 3 de febrero de 2023, de la directora 
general de Vivienda y Regeneración Urbana, que señala en relación al 
siguiente candidato que ha aportado un historial profesional de compe-
tencias y capacidades de las que se desprende que ha desarrollado su 
carrera profesional en el desempeño de tareas poco relacionada con el 
puesto de trabajo de esta convocatoria.

Visto lo establecido en el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, la publicación de la presente Resolución servirá 
de notificación a todas las personas interesadas, a efectos de posibles 
impugnaciones o recursos.

De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la resolución 
de convocatoria citada, así como en los artículos 110 y 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, así como en 
los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana; y en virtud de la delegación del ejercicio de competencias 
contenida en la Resolución de 2 de agosto de 2019, del vicepresidente 
segundo y conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática (DOGV 
8609, 08.08.2020), resuelvo:

Declarar desierta la convocatoria de libre designación número 
121/2022 al no obtener el preceptivo informe favorable por parte de 
la administración de origen del primer candidato, y no ser considerado 
idóneo para el puesto, el segundo candidato.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante 
del mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes con-
tado desde el día siguiente de la publicación o bien, un recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo 
de València, o ante del juzgado de lo contencioso-administrativo en la 
circunscripción del cual tenga la persona demandando su domicilio, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publicación. 

Vista la Resolució de 4 d’octubre de 2022, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, d’un lloc de treball de naturalesa funcionarial en la Vicepre-
sidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, 
convocatòria número 121/2022 (DOGV 9445, 10.10.2022).

Vist l’informe preceptiu i vinculant, de data 4 de novembre de 2022, 
emés per la Direcció General de Funció Pública sobre el compliment 
dels requisits de participació de dues persones interessades, per a la 
provisió corresponent a l’esmentada convocatòria número 121/2022.

Vist l’informe, de data 30 de novembre de 2022, de la directora 
general d’Habitatge i Regeneració Urbana, en el qual proposava a un 
candidat de l’Administració General de l’Estat, considerant-lo idoni al 
tindre en compte els mèrits al·legats i acreditats.

Vista la sol·licitud efectuada en compliment dels requisits establits 
a l’article 67 del Reial decret 364/1995, de 10 de març pel qual s’aprova 
el Reglament General d’Ingrés del personal al servei de l’Administració 
general de l’Estat i de Provisió de Llocs de treball i Promoció Professio-
nal dels Funcionaris Civils de l’Administració General de l’Estat (BOE 
85, 10.04.1995), al pertànyer el candidat proposat a aquesta adminis-
tració.

Vista la Resolució de 3 de gener de 2023, de la directora general 
de Funció Pública del Ministeri d’Hisenda i Funció Pública no auto-
ritzant el nomenament proposat pel fet que el Ministeri de Transports, 
Mobilitat i Agenda Urbana, en el qual es troba destinat el funcionari, ha 
informat desfavorablement la lliure designació.

Vist l’informe de data 3 de febrer de 2023, de la directora general 
d’Habitatge i Regeneració Urbana, que assenyala en relació al següent 
candidat que ha aportat un historial professional de competències i 
capacitats de les quals es desprén que ha desenvolupat la seua carrera 
professional en l’acompliment de tasques poc relacionada amb el lloc 
de treball d’aquesta convocatòria.

Vist el que s’estableix en l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de 
gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valencia-
na, la publicació de la present Resolució servirà de notificació a totes les 
persones interessades, a l’efecte de possibles impugnacions o recursos.

De conformitat amb el que es disposa en la base cinquena de la 
resolució de convocatòria citada, així com en els articles 110 i 115 de la 
Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, així com en 
els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball 
i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut de 
la delegació de l’exercici de competències continguda en la Resolució 
de 2 d’agost de 2019, del vicepresident segon i conseller d’Habitatge i 
Arquitectura Bioclimàtica (DOGV 8609, 08.08.2020), resolc:

Declarar deserta la convocatòria de lliure designació número 
121/2022 al no obtindre el preceptiu informe favorable per part de l’ad-
ministració d’origen del primer candidat, i no ser considerat idoni per 
al lloc, el segon candidat.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de ser publicada o bé, un recurs contenciós administra-
tiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del 
jutjat contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga la 
persona demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la publicació. Tot això, de conformitat amb el que 



Todo esto, en conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 9 de febrero de 2023.– El vicepresidente segundo y con-
seller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática,  (p. d. R 02.09.2019; 
DOGV 8609, 08.09.2019), la subsecretaria: Blanca Jiménez Garrido.

s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’uti-
litze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 9 de febrer de 2023.– El vicepresident segon i conseller 
d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica,  (p. d. R 02.09.2019; DOGV 
8609, 08.09.2019), la sotssecretària: Blanca Jiménez Garrido.


		2023-02-22T13:48:56+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




